
VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 1 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

SVAZ ČESKÝCH POTÁPĚČŮ 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 
 
 
 
 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 2 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

O b s a h 
 

 
 

 
 
 

1. Identifikační a obecné údaje o svazu 

 1.1. Základní údaje 

 1.2. Charakteristika svazu 

 1.3. Orgány svazu 

 

2. Zpráva o sportovní činnosti a výsledcích za 2023 

 2.1. Profil svazu 

 2.2. Informace o činnosti a sportovních výsledcích 

 

3. Ekonomické údaje za rok 2023 

 3.1. Hospodářský výsledek  

3.2. Účetní výkazy - Výkaz zisku a ztráty a Rozvaha aktiv a pasiv 

k 31. 12. 2023 

 

4. Kontakty 

 

5. Podpis statutárního zástupce SČP 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 3 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

1. Identifikační a obecné údaje o svazu 

 

1.1. Základní údaje 

 
 

Název organizace:  Svaz českých potápěčů , z.s. 
    (dále jen Svaz) 

 
Sídlo organizace:  Na Strži 1837/9, 140 00 Praha 4 
 

Právní forma:  spolek 
 

Identifikační číslo:  63836114 
 
Registrace: spolkový rejstřík, spisová značka L 6735 vedená u 

Městského soudu v Praze 
 

 

1.2. Charakteristika svazu 

 
Účelem Svazu českých potápěčů (dále SČP) je veřejně prospěšná činnost 
spočívající zejména ve: 

 
- vytváření organizační, ekonomické, metodické, soutěžní a materiální základny 

pro činnost svých orgánů a členů, pro podporu, propagaci a rozvoj potápění, pro 
sportovní, technickou, výchovnou výukovou, organizační, kulturní a zájmovou 
činnost související s potápěním 

- organizování a řízení a provádění potápěčského výcviku a potápěčských soutěží 
- spolupráci při zajišťování reprezentace České republiky 

- rozvoji a podpoře práce s mládeží v oblasti potápění 
- vzdělávací, osvětové a kulturní činnosti v oblasti potápění a činnostech 

souvisejících 

- aktivitách souvisejících s ochranou životního prostředí 
 

Organizační struktura SČP je vertikálně členěna a je tvořena: 
Centrálními orgány 
Členy 

Centrální orgány jsou: 
Valná hromada 

Prezidium a Výkonný statutární výbor 
Kontrolní komise  
Odborné komise 

Sekretariát 
Členy jsou: 

Potápěčské kluby (pobočné a zapsané spolky a členové v nich evidovaní) 
Čestní členové 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 4 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
Seznam členů Svazu českých potápěčů, z.s. tj. členů evidovaných v potápěčských 

klubech, které jsou pobočnými a zapsanými spolky, a čestných členů je administrován 

samostatně v informačním systému evidence členské základny SČP/SPČR. 

 

1.3. Orgány svazu 

 
Výkonný statutární výbor: 
Prezident výboru: MUDr. Pavel Macura  

Viceprezident výboru: Ing. Jaroslav Hudec 
 
Nejvyšší orgán: 

Valná hromada je nejvyšším orgánem SČP. Prezidium SČP je nejvyšším orgánem SČP 
mezi Valnými hromadami 

 

Seznam členů Prezidia SČP platný k 31.12.2023 (abecedně bez titulů): 

Háček Jiří 
Hudec Jaroslav 

Janeček Miroslav 
Kráčmar Bohumír 
Macura Pavel 

Mašek Pavel 
Podhorný Petr 

Pražák Jiří 
Šíf Eduard 

 

 

Seznam členů Kontrolní komise SČP k 31.12.2023 (abecedně bez titulů): 

Drábek Vladimír 

Salvender Norbert 
Švejda Jaroslav - předseda 

 

 

2. Zpráva o sportovní činnosti a výsledcích za 2023 

 

2.1. Profil organizace 

Svaz českých potápěčů  má dlouholetou sportovní historii. Po roce 1989 ukončil svou 
činnost Svazarm, bylo prosazeno zemské uspořádání Svazu potápěčů Československa. 

Po rozdělení Československa zůstaly dva potápěčské svazy: SČP a SPMS, které se 

staly členy Sdružení sportovních svazů ČR. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 5 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

Členská základna Svaz českých potápěčů k 31. 12. 2023  

 

 Počet 

klubů 

Počet členů celkem 

Svaz českých potápěčů  85 2688 

 
Svaz českých potápěčů je členem Sdružení sportovních svazů České republiky, které 

sdružuje celkem 25 členských sportovních svazů   

 
Svaz českých potápěčů je členem Svazu potápěčů České republiky, z.s. (dále SPČR).  
SPČR je členem celosvětové potápěčské organizace "Confédération Mondiale des 

Activités Subaquatiques" zkratka C.M.A.S. v textu CMAS.  
 
Světová potápěčská konfederace CMAS (též World Diving Federation) byla založena v 

roce 1959 a představuje vedoucí světovou organizaci v oblasti sportovního a rekreačního 
potápění. 

 
 

2.2. Informace o činnosti a sportovních výsledcích 

První potápěčské kluby byly založeny již v letech 1956-1957. Na území České 

republiky jsou kluby a členové registrováni v rámci Svazu českých potápěčů a Svazu 

potápěčů Moravy a Slezska.  

Pravidelně jsou organizována mistrovství a přebory České republiky a 

reprezentanti se účastní mistrovství Evropy a světa juniorů i seniorů v těchto disciplínách: 

• PP a DPP = plavání s ploutvemi a distanční plavání s ploutvemi  

• OP = orientační potápění 

• UWR = podvodní ragby  

• UWH = podvodní hokej  

• SF = spearfishing (lov na nádech)  

• UWF = fotografování a filmování pod vodou  

• APN = freediving (nádechové potápění) 

 

Početně největší sportovní potápěčskou disciplínou je přístrojové sportovní 

potápění. Potápěči s přístrojem získávají potápěčskou kvalifikaci ve výcvikovém 

systému CMAS. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 6 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 

V souladu se stanovami Svazu potápěčů České republiky a Organizačním řádem 

zajišťuje jeho členský Svaz českých potápěčů  členům v klubech potřebné podmínky pro 

sport a poskytuje výhody a administrativně organizační servis. Zajišťuje organizační, 

finanční a informační management, legislativní podporu, úrazové pojištění, instruktory v 

systému CMAS a trenéry. Svaz poskytuje svým klubům, tj. potápěčům výhody, mezi které 

patří například zapůjčení kompresorů, potápěčské výstroje a záchranných pomůcek. 

Kluby mohou využívat výcvikové středisko Barbora, podvodní polygony, plošiny, kesony 

a plnící stanice.  

SČP organizuje a provozuje potápěčský sport jako veřejně prospěšnou činnost a 

spolupodílí se na zajišťování podmínek pro sportovní reprezentaci ČR. Provádí 

potápěčský výcvik instruktory, pracuje s dětmi a mládeží, provozuje výcvikové základny 

mládeže, organizuje celostátní a mezinárodní potápěčské soutěže, pomáhá ochraně 

životního prostředí při přírodních a jiných katastrofách, zajišťuje vzdělávací, školící, 

osvětovou a veřejně kulturní činnost v oblasti potápění.  

Organizace a řízení potápěčského sportu v závodních disciplínách je v souladu se 

stanovami SPČR na základě rozhodnutí Rady SPČR organizačně realizováno Sportovní 

komisí SPČR podle ročního časového plánu akcí, soutěží a závodů. Pro jednotlivé 

sportovní akce jsou vydávány propozice pověřenými pořadatelskými kluby dle plánu a 

pokynů Sportovní komise SPČR.  

 

Přehled sportovních výsledků Svazu českých potápěčů v roce 2023 je obsahově 

shodný s přehledem SPČR na základě ve stanovách deklarovaného principu 

společné jednotné součinnosti a spolupráce členských svazů. 

Vrcholovou složkou potápěčského sportu je reprezentace ČR, která je složena ze 

závodníků nominovaných na základě dosahovaných výsledků v kvalifikačních soutěžích. 

Maximální možná podpora a pozornost je věnována mládeži, zejména závodním 

talentům. Největší rozsahem aktivity a počtu závodníků je organizované sportovní 

závodění členů potápěčských klubů ve všech výše uvedených sportovních disciplínách.  

 
Vzhledem k velkému rozsahu forem, kategorií, disciplín a druhů závodního sportu 

potápěčů organizovaných v klubech jsou dále uvedeny a popsány vybrané akce a 

výsledky kolektivů a jednotlivců reprezentující Českou republiku na závodech v zahraničí 

a výsledky vrcholných  tuzemských sportovních akcí. 

 
 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 7 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
 

V nejrozšířenější potápěčské závodní disciplíně PP/DPP - plavání s ploutvemi a 
distanční ploutvové plavání  

byly realizovány všechny republikové mistrovské soutěže: 
Mistrovství ČR v bazéně, Mistrovství ČR na volné vodě a Mistrovství ČR družstev.  
 

Mistrovství republiky družstev, pořádané v Olomouci, vyhrál v kategorii mužů KSP 
Olomouc a v ženách AQUA KLUB Liberec. V celoroční meziklubové soutěže Liga 

mládeže v juniorských kategoriích se stal vítězem Čochtanklub Žďár. 
 
 

 
Juniorská reprezentace se zúčastnila Mistrovství světa v egyptské Káhiře v počtu 9 

závodníků ve složení: David Žemba (Čochtan Žďár nad Sázavou), Tadeáš Andrés (KSP 
Olomouc), Jakub Mizera (Laguna Nový Jičín), Vasilij Ploc (MH Praha), Nela Dušková 
(MH Praha), v doprovodu s hlavní trenérkou Barborou Kondrovou a fyzioterapeutkou 

Barborou Bayerovou. Čeští závodníci vybojovali v silné konkurenci celkem 7 finálových 
umístění – 5. místo Vasil Ploc 400RP a štafeta 4x100BF mix (Jakub Mizera, Adéla 

Zapletalová, David Žemba, Klára Divišová), 6. místo 4x100PP muži (Jakub Mizera, Vasilij 
Ploc, David Žemba a Tadeáš Andrés), 8. místo Nela Dušková 400RP a 200BF, Tadeáš 
Andrés 100RP a 50PP. 

 
 

 
 
Výsledky MSJ PP Egypt 19.-24.6.2023: 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

pokr. 
  

Disciplína Umístění
Počet 
start.

100PP Řezníčková Vendula 14 31
100PP Mizera Jakub 13 31
100PP Andrés Tadeáš 17 31
100BF Divišová Klara 9 32
100BF Zapletalová Adéla 14 32
100BF Žemba David 15 47
400PP Dušková Nela 16 27
400PP Králičková Veronika 20 27
400PP Ploc Vasilij 14 26
100RP Andrés Tadeáš 8 15
200PP Mizera Jakub 15 32
200PP Ploc Vasilij 16 32

Sportovec



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 8 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
pokr. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Po juniorech následovaly červencové závody seniorské reprezentace, která se 

zúčastnila v počtu osm reprezentantů Mistrovství Evropy v Maďarském Gödöllö, ze 
kterého si přivezla 2 medaile a několik českých rekordů. Repre skupina byla vedena 

hlavní trenérkou Barborou Kondrovou, asistentem Josefem Cimbůrkem a 
fyzioterapeutkou Barborou Bayerovou. První medaili vybojovala Adéla Švomová z 
Čochtanklubu Žďár na trati 100RP, kdy opět posunula český rekord a získala bronzovou 

medaili. Reprezentační kolega Filip Látal z KSP Olomouc v disciplíně 200PP získal 
stříbrnou medaili. Na trati 400PP Filip Látal posunul český rekord a skončil na 4. místě, 

další český rekord zaplaval Matyáš Kubíček z AQUA KLUBU Liberec na 800 PP. Ve 
štafetě 4x200PP muži vytvořili další český rekord a skončili na 4.místě, na 4x100PP se 
umístili na 5. místě. 

 
Výsledky ME senioři PP Maďarsko 17.-23.7.2023 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
pokr. 

  

200BF Dušková Nela 8 29
200BF Zapletalová Adéla 11 29
200BF Žemba David 13 45
1500PP Králíčková Veronika 13 16
1500PP Řezníčková Vendula 14 16
4x100BF Žemba, Zapletalová Mizera, Divišová 5 17
50PP Andrés Tadeáš 8 33
50BF Divišová Klára 13 35
400RP Zapletalová Adéla 12 15
400BF Divišová Klára 14 26
400BF Řezníčková Vendula 15 26
400BF Žemba David 19 36
400RP Dušková Nela 8 15
400RP Ploc Vasilij 5 11
50RP Andrés Tadeáš 11 35
50RP Mizera Jakub 20 35
800PP Řezníčková Vendula 17 22
800PP Králíčková Veronika 19 22
800PP Ploc Vasilij 14 22
4x100PP Králíčková, Řezníčková Divišová, Dušková 13 15
4x100PP Mizera, Ploc Žemba, Andrés 6 12

Disciplína Umístění
Počet 
start.

100PP Švomová Adéla 7 19
100PP Pilný Tomáš 9 18
100PP Cimburek Daniel 16 18
100BF Kubíček Jiří 18 20
400PP Dušková Nela 11 18

Sportovec



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 9 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
pokr. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Mistrovství světa DPP na otevřené vodě se konalo v týdnu 25.9.-1.10.2023 v srbském 

hlavním městě Bělehradě. Za hranice vyjela výprava se 6 závodníky a 2 trenérkami. 
Martin Děcký z KSP Olomouc byl jediným zástupcem v seniorské kategorii a juniorskou 
zastupovali David Žemba z Čochtanu Žďár nad Sázavou, Vasilij Ploc z Modré hvězdy 

Praha, Zuzana Fabíková z Laguny Nový Jičín, Verča Králíčková a Zuzka Kakačová – 
obě z Čochtanu Žďár nad Sázavou. Doprovodem jim byla Barbora Kondrová s Jitkou 

Dostálovou. Po celou dobu šampionátu bylo hezké počasí, a tak měly závody ideální 
podmínky. 
  

400PP Mazalová Klára 13 18
400PP Látal Filip 4 13
400PP Kubíček Matyáš 8 13
4x50PP Pilný, Dušková Cimburek, Švomová 11 12
100RP Švomová Adéla 3 14
100RP Pilný Tomáš 9 19
100RP Cimburek Daniel 11 19
200PP Látal Filip 2 16
200PP Kubíček Filip 9 16
200BF Dušková Nela 17 22
200BF Kubíček Jiří 16 18
1500PP Mazalová Klára 10 12
50PP Švomová Adéla 9 18
50PP Pilný Tomáš 18 21
400BF Kubíček Jiří 13 17
400RP Dušková Nela 8 11
400RP Cimburek Daniel 8 12
4x200PP Pilný, Cimburek Kubíček, Látal 4 5
50RP Švomová Adéla 12 18
50RP Pilný Tomáš 19 22
50RP Cimburek Josef 21 22
800PP Mazalová Klára 14 16
800PP Látal Filip 11 16
800PP Kubíček Matyáš 6 16
4x100PP Cimburek, Pilný Kubíček, Látal 5 6



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 10 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
Velkým úspěchem byla naše štafeta 4x150SB ve složení David Žemba, Kristýna 
Kakačová, Vasilij Ploc, Veronika Králíčková, kde po náročné eliminaci skončili na 

krásném třetím místě a dovezli domů bronzovou medaili. Vasilij Ploc přidal ve stejné 
individuální disciplíně 150m PP konečné 4. místo, a ke svému výkonu přidal ještě 9. 

místo na 3 km BF a 12. místo na 1km PP. David Žemba ve svém startu na 1km BF 
skončil na konečném 16. místě. Zuzana Fabíková a Kristýna Kakačová se ukázaly v 
nejdelší disciplíně šampionátu 5km PP, kde doplavaly na 14. a 15. místě. Zuzka svoje 

výsledky ještě doplnila v disciplíně 1km PP se 14. místem. Kristýna si doplavala pro 6. 
místo na 1km BF. Verča Králíčková startovala na trati 1km PP a skončila na konečném 

17. místě. V seniorské kategorii se Martin Děcký ukázal v disciplínách 1 km PP a 3 km 
BF, ve kterých vybojoval 13. a 11. místo. 
 

Po ukončení seniorského a juniorské šampionátu přišla na řadu kategorie Masters, kde 
nás reprezentovali 3 zástupci: Zbyněk Svozil z KSP Olomouc si domů dovezl 2 zlaté a 

jednou stříbrnou medaili. Doplnil ho kolega Tibor Toser z KP Česká Lípa se dvěma 
bronzovýma medailemi. Do třetice oba doplnil Peter Majerik, taktéž z KP Česká Lípy, 
dvěma zlatýma medailemi. 

 
 

Výsledky MSJ DPP  Srbsko 25.9.-1.10.2023 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
V tradiční potápěčské závodní disciplíně OP – orientačním potápění 

došlo k významné změně vypuštěním liberecké přehrady a tím i redukci počtu kvalitních 
tréninkových a závodních lokalit pro orientační potápění.  

V srpnu 2023 se konalo otevřené mistrovství Evropy v orientačním potápění v 
Jablonci nad Nisou, kterého se zúčastnili závodníci z devíti zemí. V českém týmu měli 
zastoupení závodníci Liberce, Prahy, Pardubic a Tábora.  

  

Disciplína Umístění
Počet 
start.

1km PP Ploc Vasilij 12. 21
1km PP Králíčková Veronika 17. 20
1km PP Fabíková Zuzana 14. 20
1km BF Žemba David 16. 21
1km BF Kakačová Kristýna 16. 19
150m PP (eliminace) Ploc Vasilij 4. 17
5km PP Fabíková Zuzana 14. 15
5km PP Kakačová Kristýna 15. 15
3km BF Ploc Vasilij 9. 19
150m BF (eliminace) Žemba David nepostup 17
150m PP (eliminace) Králíčková Veronika nepostup 15
150m PP (eliminace) Fabíková Zuzana nepostup 15
4x150SB (eliminace) Žemba, Kakačová, Ploc, Králíčková 3. 10

Sportovec



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 11 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

S novým závodním prostorem na přehradě Mšeno se během soustředění reprezentanti 
sžili výborně, protože předvedli vynikající výkony a obhájili vítězství v medailovém pořadí 
národů, ačkoliv v českém týmu nebyly žádné juniorky. 

; 
Náskok na největší soupeře si vypracovali hned v úvodní disciplíně MONK, kdy obě 

dvojice (Jakub Němeček, Martin Šmejkal a Zuzana Dvořáková, Kristýna Janoušková) 
získaly první místa. 
 

V individuální disciplíně hvězda zvítězil mezi muži Jakub Němeček před největším 
soupeřem Peterem Balazsem z Maďarska.  

Velkou bitvu předvedly ženy, kdy na prvním místě doplavaly ve shodném čase Katalin 
Hatházi (Maďarsko) a Lisa Dethlöff (Německo) a v nejtěsnějším závěsu jedné vteřiny 
skončila třetí naše Zuzana Dvořáková. Další české závodnice Dominika Benešová a 

Kristýna Janoušková skončily na šestém, respektive devátém místě. 
 

Na tyčích, se mezi muži povedla odveta Peteru Balázsovi, který zvítězil před Jakubem 
Němečkem. Martin Šmejkal tentokrát pronikl na stupně vítězů a doplaval si pro 
bronzovou medaili. Matěj Novotný si v této disciplíně mezi juniory doplaval pro 

přesvědčivé vítězství. Druhého v pořadí překonal o 30 sekund. Šimon  Machát skončil na 
desátém místě. Mezi ženami se boj o vítězství zúžil na souboj Zuzany Dvořákové a 

Katalin Hatházi. Rozhodující náskok 4 vteřin získala Zuzana Dvořáková na třetím 
kontrolním bodu a tento náskok udržela až do cíle. Na bronzovém stupni byly dvě 
závodnice se stejným časem Carmel Uibopuu z Estonska a liberecká Barbora 

Svobodová.  
 

O částečné překvapení se postarali muži v disciplíně M kurz, kdy zvítězil Tamás Szász 
z Maďarska, který ještě loni závodil za juniory a na druhém místě skončil náš Jakub 
Valníček. Až třetí doplaval jeden z favoritů Peter Balazs. V ženách potvrdila nejrychlejší 

nohy Zuzka Dvořáková, která překonala druhou Katalin Hatházi o 15 sekund. A vzhledem 
k tomu, že trefila střed cílového pásma, tak získala zlatou medaili. Druhá skončila Katalin 

Hatházi a na skvělém třetím místě doplavala do cíle opět Barbora Svobodová.  
 
Disciplína parallel začala již ve středu kvalifikací. Do pátečních finálových bojů z českých 

mužů prošli Jakub Němeček a Martin Šmejkal. Ve vyřazovací části se nejlépe dařilo 
Jakubovi Němečkovi, který postoupil mezi dva nejlepší, kde porazil Antona Mykhailova 

z Ukrajiny. Na třetím místě je doplnil maďarský závodník Vendel Varzsegi. Martina 
Šmejkala v druhém kole porazil pozdější medailista Anton Mykhailov, a tak celkově 
skončil na pátém místě. Všechny tři české ženy byly v kvalifikaci úspěšné. Nejlépe se 

dařilo Zuzaně Dvořákové, která se dostala až do posledního kola, kde porazila 
kazašskou Lyudmilu Shumilovou. Na stupních vítězů je doplnila Barbora Svobodová. 

 
Šampionát byl zakončen závodem týmů, tedy sjížděním. České barvy v mužích hájili 
Martin Šmejkal, Jakub Valníček, Matěj Novotný a Jakub Němeček. V tomto silném 

složení se týmu podařilo dosáhnout nejrychlejšího času v cíli a získat zlaté medaile. Ženy 
složení Barbora Svobodová, Zuzana Dvořáková, Dominika Benešová a Kristýna 

Janoušková plavaly mezi ženami nejrychleji a dosáhly tak na titul mistryň Evropy. 
 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 12 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
ME OP Česko 14.-20.8.2023 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

Disciplína Umístění
Počet 
start.

MONK Šmejkal Martin 1 8
Němeček Jakub

MONK Janoušková Kristýna 1 8
Dvořáková Zuzana

hvězda Němeček Jakub 1 20
hvězda Šmejkal Martin 4 20
hvězda Valníček Jakub 7 20
hvězda Dvořáková Zuzana 3 17
hvězda Benešová Dominika 6 17
hvězda Janoušková Kristýna 9 17
tyče Němeček Jakub 2 20
tyče Šmejkal Martin 3 20
tyče Valníček Jakub 17 20
tyče Dvořáková Zuzana 1 17
tyče Benešová Dominika 7 17
tyče Svobodová Barbora 3 17
M kurz Němeček Jakub 4 20
M kurz Šmejkal Martin 6 20
M kurz Valníček Jakub 2 20
M kurz Dvořáková Zuzana 1 17
M kurz Svobodová Barbora 3 17
M kurz Janoušková Kristýna 5 17
parallel Němeček Jakub 1 20
Parallel Šmejkal Martin 5 20
Parallel Valníček Jakub - 20
Parallel Dvořáková Zuzana 1 17
Parallel Benešová Dominika 5 17
Parallel Svobodová Barbora 3 17
sjíždění Němeček Jakub 1 8

Šmejkal Martin
Valníček Jakub
Novotný Matěj

sjíždění Dvořáková Zuzana 1 8
Janoušková Kristýna
Benešová Dominika
Svobodová Barbora

Sportovec



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 13 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
V kolektivní potápěčské závodní disciplíně UWR - podvodní ragby  

byla ligová sezona 2023 -2024 rozvržena na 4 kola turnajů pro celkem 11 týmů:  
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Vítězem ligy se stali hráči týmu Podvodní ragby PF České Budějovice, kteří získali i titul 

mistra republiky, před TJ ČZU Triton. Nejlepším střelcem sezóny byl Jan Dopirák a 
Robert Polák ( TJ ČZU Triton – 25 gólů), za nimi kapitán družstva PF České Budějovice 
Aleš Peterka (221 gólů). 

 
 

V Německu se konalo Otevřené mistrovství juniorů do 21 let. Mistrovství zorganizoval 
Tauchklub Hechingen. Tým českých juniorů byl věkově mladší než soupeři – v průměru 
do 18 let. Přesto byli čeští junioři UW ragby úspěšní a získali zlaté medaile za vítězství. 

 
 

 
 
Tabulka celkových výsledků UWR za sezónu 2023-2024: 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
  

1. kolo Vídeň 22.10.2023

2. kolo Praha 11.11.2023

3. kolo České Budějovice 06.04.2024

4. kolo Ústí nad labem 08.06.2024

1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo Celkem

Vídeň Praha
České 
Budějovice

Ústí nad 
Labem body

TJ ČZU Triton A 10 9 10 10 39
PF České Budějovice A 8 11 12 8 39
UWRC Wien A 7 8 9 7 31
KSP Labe 5 7 8 5 25
SR Bratislava 6 6 7 6 25
Tiszavirág Budapest 4 2 6 4 16
STC Graz 5 4 1 10
TJ ČZU Triton B 2 1 2 2 7
EKUS Klagenfurt 3 3 6
UWRC Wien B 1 1
PF České Budějovice B 1 1



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 14 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
V potápěčské závodní disciplíně UWH podvodní hokej  

se v roce 2023 konaly tyto akce: 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
V České republice je zatím malý počet potápěčských klubů, které soutěží v této disciplíně, 

a proto je pro tuto závodní sportovní disciplínu důležitá účast nejen na domácích, ale i 
mezinárodních turnajích. 

  
Česká liga podvodního hokeje (ČLPH) je nejvyšší celorepublikovou soutěží, ve které 
jednotlivé přihlášené týmy soupeří o putovní pohár Mistra ČR. ČLPH se řídí dle platných 

pravidel CMAS 
Česká liga se hraje ve formátu 4x4. V kategorii Sub top obsadily ženy pátou příčku, před 

týmy z Maďarska a Německa.  
V Česku se podařilo zorganizovat dva turnaje s velkou mezinárodní účastí.  
 

14. ročník mezinárodního turnaje v podvodním hokeji - Bud Pig Cup proběhl v sobotu 22. 
dubna v plaveckém bazénu v Českých Budějovicích. Na Sokolský ostrov se sjelo celkem 

dvacet čtyři týmů napříč Evropou. Osmnáct týmů soupeřilo v rámci Open division, tedy 
divize pro mužské a smíšené týmy, a šest týmů v Ladies division, divize pro ženské týmy, 
případně týmy složené z hráčů do 14 let. Česko mělo své zástupce v obou divizích. Do 

Open division vyslalo tři týmy: Czech men, Czech mix a Better mix. V Ladies divison za 
Česko startoval ženský výběr pod názvem Red Lip Blennies.  

Czech men se dostali do elitní skupiny a v celkovém pořadí obsadili pěkné šesté místo. 
Finále Open divison se odehrálo mezi dvěma týmy z Nizozemska. První místo nakonec 
získal o generaci zkušenější tým Argonauta, ve kterém byli i vítězové historicky prvního 

mistrovství Světa v podvodním hokeji (1980, Kanada). 
 

V sezóně 2023 – 2024 konala 3 ligová kola. 
Dne 14.10.2023 se v Pražském Podolí konalo poslední kolo české ligy podvodního 
hokeje. Liga se hrála v sobotu a byla součástí celorepublikového soustředění. Ligy se 

účastnilo celkem celkem 7 týmu ze třech klubů. Jelikož se kola neúčastnil Plzeňský MIX 
B tým byli hrací skupiny lig A i B MIX týmů sloučeny a hrálo se systémem každý s každým. 

Své postavení v tabulce si ve všech kategoriích opět obhájit klub Serasalmus. 
  

Termín Akce Místo konání
25.02.2023 26th Kranj tournament, Memorial Bostjana Mesarica Kranj, Sl
17.3. – 19.3. Soustředění smíšené celorepublikové Prachatice, CZ
18.3. 1. kolo České ligy podvodního hokeje Prachatice, CZ
22.4. 14th BUD PIG CUP 2023 České Budějovice, CZ
29.4. – 30.4. 21st UWH Euroclubs Championship Berlin, DE
5.6. 2. kolo České ligy podvodního hokeje Plzeň, CZ
13.10. – 15.10. Soustředění smíšené celorepublikové Praha, CZ
14.10. 3. kolo České ligy podvodního hokeje Praha, CZ
21.10. 4th Pragadise Cup 2023 Praha, CZ
9.12. Ho Ho Hockey 4×4 Tournament Bilzen, BE



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 15 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
Mezinárodní turnaj Pragadise 21.10.2023  
Již počtvrté za sebou se dne 21.10.2023 konal celodenní mezinárodní turnaj v 

podvodním hokeji Pragadise CUP v pražském bazénu v Podolí. Turnaje se zúčastnilo 
celkem 16 týmů. Čtyři ženské týmy se utkaly mezi sebou v samostatné divizi. Soutěž 

ovládly Turkyně, na druhém místě skončily Polky, na třetím místě skončily Maďarky a 
čtvrté místo obsadily české ženy. Divizi OPEN (tzn., že týmy byly buď čistě mužské nebo 
smíšené) ovládl tým z Turecka s názvem Derin Ege MEN nad dalším týmem z Turecka 

(tým Olimpik). Třetí skončil tým z Maďarska – Egyszusz. Česko zastupovaly týmy z 
Českých Budějovic (Serrasalmus), Plzně (Pilsen Squids) a Prahy (Narwhals) a v tomto 

pořadí obsadily 10., 11. a 12. příčku výsledkové listiny. 
 
 

 
 

 
V závodní potápěčské disciplíně Spearfishing – lov ryb na nádech pod vodou 
se v roce 2023 konaly jako každoročně závody Mistrovství České republiky ve dvou 

kolech: 
 

Blatenský pohár - 16. – 18. 6. 2023 a Pohár Trhové Kamenice 2023 – 22. – 24. 9. 2023 
na lomu Trhová Kamenice ve Výcvikovém středisku Klubu potápěčů Pardubice. 
Mistrovství ČR účastnilo 35 jednotlivců a 12 družstev.  

 
Na prvním místě v jednotlivcích a Mistr České republiky se stal Říha Karel mladší z 

družstva Klubu potápěčů Blatná I s celkovými 52 body M ČR, ulovenými 20 ks kaprů 
ohodnocenými 33.046 body. Na druhém místě byl Petr Pechr s 48 body M ČR z družstva 
Blatná 2 s 13 kapry a 21.811 body a na třetím místě Princ Rudolf startující za klub Blatná 

2 s 47 body a ulovenými 12,5 kapry. Půlka kapra je za ulovení kapra zároveň s jiným 
závodníkem Janem Rejdou z Pardubic 2, kdy oba střelili v jednu chvíli jednoho kapra. 

 
 
 

 
 

 
V disciplíně APN freediving (nádechové potápění)  
se v roce 2023 konaly tyto celosvětově významné akce s účastí českých sportovců: 

 
CMAS mistrovství světa 2023 v bazénových disciplínách v Kuwaitu se zúčastnila 

pouze jedna reprezentantka Lucie Budinová, které bude 18 let až v roce 2024. V první 
disciplíně DNF (dynamic no fins) chtěla posunout hodnotu národního rekordu, avšak 
přecenila své síly a plavala příliš daleko, z krátkou ztrátu vědomí dostala červenou kartu. 

V disciplíně 4x50m dle rozhodčích udělala drobnou chybu v protokolu, kterou jí rozhodčí 
neodpustili. V dalších disciplínách už nechybovala a doplavala si pro osobní rekordy v 

disciplíně DYNBF (dynamic bifins) si výkonem 120m doplavala pro 18. místo a v DYN 
(dynamic with monofin) si výkonem 149m doplavala pro 23. místo. V celkové konkurenci 
se tedy Lucka Budinová pohybuje v polovině startovního pole, což je vzhledem k věku 

velmi dobrý výsledek. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 16 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
MS bazénové Kuwait 8.-13.5.2023 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
CMAS mistrovství světa v disciplínách na otevřené vodě se konalo v době 19. – 27. 

8. 2023 na Honduraském ostrově Roatán. Českou republiku reprezentovali dva 
závodníci – Pavel Soukup a Jarmila Slovenčíková. Oba se zúčastnili ve všech čtyřech 

disciplínách. Mistrovsví světa se zúčastnilo celkově 105 závodníků z 38 zemí. Oběma 
závodníkům se podařilo překonat osobní rekordy v disciplínách CWT a CWTB. 
Pavel Soukup se umístil jako 10. v disciplíně CWT, když s monoploutví doplaval do 

hloubky 94m. V disciplíně FIM sice zvládl celý ponor do 83m i s protokolem, protokol mu 
ale bohužel trval 21s místo pravidly určenými 20s, což pro něj znamenalo diskvalifikaci. 

V disciplíně CNF si do 58m doplaval pro 11.místo, o které se podělil s polským 
závodníkem Piotrem Blaszczakem. Poslední den si výkonem 68m v disciplíně CWTB 
doplaval pro 14. místo. 

Jarmila Slovenčíková se první den potopila do 89m v disciplíně CWT, což stačilo na 7. 
místo. V disciplíně FIM se umístila jako 10. se 74m. Bez ploutví v disciplíně CNF nahlásila 

velmi konzervativně 43m, kdy se umístila jako 12. a ušetřila síly na poslední disciplínu 
CWTB, kdy s 84m skončila na 6. místě. 
 

 
 

MS hloubkových disciplín    Roatán Honduras  19.-27.8.2023 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

Disciplína Umístění Počet start.
DNF Budinová Lucie Disk. 25
4x50 Budinová Lucie Disk. 10
DYN Budinová Lucie 23 38
DYNBF Budinová Lucie 18 29

Sportovec

Disciplína Umístění Počet start.
CWT Soukup Pavel 10 30

Slovenčíková Jarmila 7 28
FIM Soukup Pavel Disk. 25

Slovenčíková Jarmila 10 23
CNF Soukup Pavel 11 25

Slovenčíková Jarmila 12 24
CWTB Soukup Pavel 14 33

Slovenčíková Jarmila 6 26

Sportovec



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 17 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 

3. Ekonomické údaje 

3.1. Hospodářský výsledek za rok 2023 

 

Svaz českých potápěčů je spolek hospodařící dle zákonných předpisů a zásad pro 

neziskové subjekty a v souladu se stanovami SČP Ve smyslu požadavku na účetnictví 

neziskových organizací je Výkaz zisků a ztrát rozlišen na hlavní (nezdaňovanou) a 

vedlejší tzv. hospodářskou (zdaňovanou) činnost v oblasti vykazovaných nákladů a 

výnosů Celkově je hospodaření SČP dáno součtem výsledků hospodaření v hlavní a 

vedlejší činnosti  

 

Účetnictví SČP bylo smluvně vedeno účetní v souladu s příslušnými zákonnými 

předpisy. SČP jako právnická osoba podává každoročně přiznání k dani z příjmu. Pro 

zprávu o hospodaření SČP byly použity roční účetní výkazy a podaná přiznání k dani z 

příjmu právnických osob za r. 2023. 

 

Ve smyslu Článku III. Stanov Svazu českých potápěčů a v souladu s dokumentem 

schváleným SD SPČR 21.4.2022 STRATEGIE A PLÁN ROZVOJE SVAZU POTÁPĚČŮ 

ČESKÉ REPUBLIKY 2023_2032 jsou výsledky hospodaření za rok 2023 posuzovány z 

hlediska časového vývoje meziročním porovnání a dále z hlediska efektivity využití 

finančních zdrojů (státních dotací) pro jednotlivé segmenty aktivit SČP. 

 

Z obou hledisek lze hodnotit dosažené účetní výsledky ekonomiky SČP jako 

odpovídající daným omezeným zdrojovým možnostem a náročným, respektive obtížným 

finančně ekonomickým podmínkám. 

 

V souladu se zavedenou praxí a se znalostí, že nákladová položka účetních odpisů 

dlouhodobého hmotného investičního majetku není ve skutečnosti finančně platebním 

peněžním výdajem, jsou prezentované výsledky hospodaření rovněž vykazovány bez 

těchto odpisů. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 18 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 

Důležitým parametrem zásadně a významně ovlivňujícím objemy/výši výnosů a 

nákladů je tok čerpání státních dotací daný rozpisem NSA ČR (dříve MŠMT ČR), 

případně dalších státních a centrálních subjektů (ČOV, SSS ČR apod.) 

 

Od roku 2014 je jediným žadatelem o státní dotace SPČR. Obdobně jako v 

předchozích letech i v roce 2023 byla Žádost SPČR o finanční dotaci rozhodnuta až se 

zpožděním, a ve výrazně nižším objemu, než by byl dle našeho názoru oprávněný 

požadavek. Konkrétně Rozhodnutí NSA bylo podepsáno až 8.9.2023.  

Čerpání (spotřeba) dotačních prostředků poskytnutých dle této Výzvy 6/2023 2. 

kolo Program Organizace činnosti sportovní organizace svazového charakteru ve výši 

7.600.039 Kč bylo využito i na částečné zajištění reprezentace a péče o talentovanou 

mládež, a tak jednotlivé svazy SČP a SPMS smluvně zajišťovaly sportovní a organizační 

služby v nižším objemu v dohodnutém poměru schváleném Radou SPČR.  

 

Hospodářský výsledek činnosti SČP za rok 2023 činil po zdanění účetně zisk + 

318 tis. Kč, bez odpisů DHNM dosáhl výše zisku po zdanění + 987 tis. Kč. 

Z hlediska priorit SČP lze konstatovat, že zodpovědným hospodařením v roce 

2023 byly při realizaci úsporných opatření zajištěny nezbytné základní finančně 

ekonomické podmínky pro svazové i klubové potápěčské aktivity výrazně omezené 

restriktivním vlivem nižších a opožděně vyplacených státních dotací. 

Z hlediska vývoje hospodaření SČP v letech 2013 – 2023 lze hodnotit účetní 

výsledky za rok 2023 jako očekávaně kopírující nízké státní příspěvky pro činnost SČP.  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 19 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 

Chybějící finance sice omezovaly celkovou sportovní potápěčskou aktivitu 

zejména v oblasti potápěčských závodních disciplín, přesto aktivní prací vedení svazu 

včetně sekretariátu a zejména úsilím organizátorů a trenérů v klubech a osobní 

angažovanosti jednotlivých členů nedošlo k zásadnímu omezení činnosti Svazu českých 

potápěčů. 

Se znalostí vývoje hospodaření SČP v předchozích letech lze interpretovat účetní 

výsledky SČP za rok 2023 jako zabezpečující základní existenční ekonomickou stabilitu. 

 

Svazová a klubová aktivita členů SČP je silně závislá na lidech, kteří se s 

entuziasmem pro potápěčský sport soustavně a zodpovědně trvale věnují organizování 

sportovních potápěčských akcí, soutěží a závodů, tréninků, přípravě, výuce, výcviku a 

výchově zejména nových a mladých potápěčů. 

 

Prezidium Svazu českých potápěčů, z.s. dne 19.4.2024 projednalo účetní výsledky 

hospodaření za rok 2023 a schválilo účetní závěrku a hospodářský výsledek po zdanění 

ve výši + 318 tis. Kč. 

 

Pro zlepšení situace je primární podmínkou získat nezbytně nutné finance pro 

sportovní činnost ze státních dotačních zdrojů a manažersky kvalitně a efektivně je 

využívat.  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 20 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

3.2. Účetní výkazy k 31. 12. 2023 

Daňové přiznání Svazu českých potápěčů  za rok 2023 bylo konzultováno s daňovým 

poradcem a podáno v řádném termínu na příslušný finanční úřad.  
 

Výkaz zisku a ztráty za rok 2023 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 21 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
Rozvaha aktiv a pasiv ke dni 31. 12. 2023  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 22 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA SČP 2023 

Stránka 23 z 23 

© Svaz českých potápěčů 

 

 

4. Kontakty 

Svaz českých potápěčů 
IČO: 63836114  

DIČ: CZ63836114  
tel: 241 445 803, 603 419 283 
č. účtu: 49235011/0100 

 
Adresa:  

Na Strži 9/1837  
Praha 4  
140 00 

 
web: www.svazpotapecu.cz 

email: diver@svazpotapecu.cz 
www.facebook.com/svazpotapecu.cz 
 

 
 

 
 
 

 
 

5. Podpis statutárního zástupce SČP 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

……………………………………………………….. 
 

Ing. Jaroslav Hudec 

Statutární zástupce 
Viceprezident Svazu českých potápěčů, z.s. 


